
 

 
Шупашкар хулин «Ачасен ÿнерпе 

илемлĕх хăнăхăвĕсене мала хурса 

пĕтĕмĕшле аталанма пулăшакан 164-

мĕш «Ромашка» ача сачĕ» 

муниципалитетăн шкул умĕнхи 

вĕренÿ учрежденийĕ 

 

 

Муниципальное бюджетное  дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад № 164 «Ромашка» общеразвивающего 

вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по художественно-

эстетическому развитию детей» города 

Чебоксары Чувашской Республики 

 

ПРИКАЗ № ДПУ -2 

02 сентября 2024                                                                                                 г. Чебоксары 

 

Об утверждении стоимости дополнительных 

платных  услуг 

 

В соответствии с Постановлением правительства РФ от 15.08.2013 г. № 706 «Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», во исполнение Закона РФ 

«О защите прав потребителей», в соответствии с Уставом МБДОУ «Детский сад №164» 

г.Чебоксары, «Положением о платных дополнительных образовательных услугах в 

МБДОУ «Детский сад № 164» г.Чебоксары», учитывая желание и спрос родителей на 

данные виды платных услуг 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить стоимость одного занятия в следующем размере: 

- кружок «Волшебная кисточка» - 1 академический час – 150 рублей (4 занятия – 600 

рублей), 

- кружок «Речецветик» - 1 академический час – 280 рублей (4 занятия – 1120 рублей), 

- кружок «Веселый мяч» - 1 академический час –150 рублей (8 занятий – 1200 рублей), 

- кружок «Роботехника «ЛЕГОзнайка» -1 академический час -230 рублей (4 занятия – 920 

рублей), 

- кружок «Роботехника «Умные пчелки» -1 академический час -190 рублей (4 занятия – 760 

рублей), 

- кружок «Логоритмика» -1 академический час - 120 рублей (4 занятия – 480 рублей), 

-кружок «Чтениум» -1 академический час -170 рублей (4 занятия – 680 рублей), 

-кружок «Веселый карандаш» -1 академический час -150 рублей (4 занятия – 600 рублей) 

2.Производить оплату педагогам ДПУ из расчета 30% от собранной суммы за счет 

родительских средств за оказываемые дополнительные платные услуги. 

3.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

  

 

Заведующий                                                                                          И.А.  Сверчкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                 УТВЕРЖДАЮ 

                                                                  Заведующий МБДОУ «Детский сад № 164»  

               г. Чебоксары 

                                              

                                             Приказ № ДПУ- 2 от 02.09.2024 

 

 

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН 

На платные дополнительные образовательные услуги 

на 2024/2025 учебный год 

№ Наименование услуг Форма занятия Стоимость 1 

занятия 

Педагоги  

1.  Речецветик  индивидуальная 280,00 Матижева Анна 

Викентьевна 

 

2.  Изокружок групповая 150,00 Николаева Ольга 

Николаевна 

 

3.  Веселый мяч  групповая 150,00 Григорьева Елена 

Витальевна 

 

4.  Роботехника   групповая 230,00 Щербакова Ольга 

Ивановна 

 

5.  Умные пчелки  групповая 190,00 Щербакова Ольга 

Ивановна 

 

6.  Логоритмика   групповая 120,00 Зотина Ирина 

Анатольевна  

 

7.  Чтениум  групповая 170,00 Щербакова Ольга 

Ивановна 

 

8.  Веселый карандаш  групповая 150,00 Козлова 

Екатерина 

Сергеевна 

 

 


		Сверчкова Ирина Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




